INDICAÇÃO No 280/2024

Solicita os serviços de recuperação e manutenção da
pavimentação de via pública; e a instalação de uma
lixeira, no Loteamento Vila Orlanda

Senhor Presidente,

   Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor
competente a realização dos serviços de recuperação e manutenção da pavimentação,
bem como a instalação de uma lixeira na Rua Gumercindo Bicudo Filho, no
Loteamento Vila Orlanda.

JUSTIFICATIVA

   O presente pedido se deve ao estado precário de conservação
em virtude dos inúmeros buracos na pavimentação e o descarte inadequado de lixo
na Rua Gumercindo Bicudo Filho, ao lado da antiga pizzaria do Otavinho, que
dificultam a mobilidade, colocando em risco a segurança dos transeuntes,
prejudicando a circulação de veículos e causando transtornos com a saúde pública.

                                 Considerando ainda as reiteradas reclamações dos moradores,
comerciantes e usuários da via, que dependem de melhores condições para o tráfego,
indico ao Senhor Prefeito que seja realizado, com a máxima urgência, a instalaçao
da lixeira e o recapeamento ou a devida manutenção da referida rua.

                                 Tal ação evita o descarte inadequado de resíduos e visa melhorar
a infraestrutura urbana, garantindo a segurança e melhor qualidade de vida da
população.

                                 Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero
que seja atendia por Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve
tempo possível.

                                 Santa Isabel, 18 de novembro de 2024.

JAIRO FURINI NETO
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
IR

O
 F

U
R

IN
I N

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
6B

E
-3

F
E

0-
C

08
7-

C
38

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
6B

E
-3

F
E

0-
C

08
7-

C
38

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 26BE-3FE0-C087-C38A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JAIRO FURINI NETO (CPF 416.XXX.XXX-63) em 02/12/2024 09:26:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/26BE-3FE0-C087-C38A

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/26BE-3FE0-C087-C38A